
COMUNE DI CALATABIANO
(Città Metropolitana di Catania)

DETERMINA AREA AMMINISTRATIVA

Reg. int. uJU}_ del \c J<> JL

Reg. Gen. n. 1*% del J ^> ÀZ

Oggetto: Impegno di spesa presunto quale quota a carico del Comune di Calatabiano

per il funzionamento dell'Archivio Notarile Mandamentale di Giarre anno 2018.

IL RESPONSABILE DELL1 AREA AMMINISTRATIVA

PREMESSO che con D.P.R. 30 maggio 1950 n. 614 è stato istituito l'Archivio Notarile

Mandamentale nel Comune di Giarre, distretto di Catania;

RILEVATO che il mandamento è composto dai Comuni di Giarre, Riposto, Mascali,

Fiumefreddo di Sicilia, Calatabiano, Sant'Alfio e Milo;

CHE, ai sensi degli arti 231 e 241 del Regio Decreto del 10 settembre 1914 n. 1326 e

s.m. e int. le spese per il funzionamento del suddetto Archivio vanno ripartite tra i

Comuni del mandamento in ragione della rispettiva popolazione e debbono essere

anticipate dal Comune in cui ha sede l'Archivio in questione;

CHE le suddette spese vengono quindi anticipate dal Comune di Giarre, sede del

predetto mandamento, e ripartite tra i suddetti Comuni in proporzione al numero degli

abitanti;

PRESO ATTO delle somme liquidate da questo Ente al Comune di Giarre per il servizio

in questione negli anni precedenti;

CHE è possibile impegnare la somma di euro 1.375,75 quale quota a carico di questo

Ente per il funzionamento dell'Archivio Notarile Mandamentale, da rimborsare al Comune

di Giarre previa acquisizione del riparto delle spese;

VISTI:

- il D. Lgs 18 agosto 2000, n. 267 " Testo unico delle leggi sull'Ordinamento degli Enti

Locali";

- il vigente regolamento comunale di contabilità;

- la Determinazione Sindacale n.19 del 16/06/2017, con la quale è stato conferito

l'incarico di Responsabile dell'Area Amministrativa e della Vigilanza;

DETERMINA

per le motivazioni di cui in premessa;

1. IMPEGNARE la somma di € 1.375,75, quale somma presunta a carico del

Comune di Calatabiano per il funzionamento dell'Archivio Notarile Mandamentale

anno 2018;

2. IMPUTARE la superiore somma al cap. 10180502 ( Miss.1 Prog.11 Titolo 1)del

bilancio pluriennale 2017/2019 esercizio 2018;

3. DARE ATTO CHE:

• che in riferimento all'istruttoria ed all'adozione del presente atto non ricorrono

situazioni di conflitto di interesse, neanche potenziale, con I' impresa interessata

al procedimento, capace di incidere negativamente sull'imparzialità del

Responsabile di Area/Responsabile di Servizio/Responsabile di procedimento;

ne sussistono tra Responsabile di Area/Responsabile di Servizio/Responsabile di



procedimento;, con il/i soggetti (titolari, soci, amministratori dipendenti) relazioni

di parentela di affinità entro il quarto grado.

il responsabile del procedimento è la Responsabile del servizio Filippa Concetta

Catalano;

che l'obbligazione diverrà esigibile entro il 31.12.2018;

il presente atto diverrà eseguibile dopo l'apposizione del visto di regolarità

contabile da parte del Responsabile dell'Area Economico- Finanziaria.

Il R ìsponsabile del Servizio Responsabile deW'JXfea :

Comm. Isp. Sup/Carmelc
ministrativa

Paone



VISTO DI REGOLARITÀ' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

II sottoscritto Responsabile dell'Area Economico Finanziaria

Ai sensi e per gli effetti di cui:

• all'art.55, co.5, della legge 8 giugno 1990, n.142, recepito dall'alt. 1, co.l, lett. I) della legge

regionale 11 dicembre 1991, n.48/91;

• all'art.6 del regolamento del sistema integrato dei controlli interni, approvato con

deliberazione del consiglio comunale n.13 del 05.04.2013;

appone, sul presente atto, il Visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria della

spesa sul bilancio di previsione 2017-2019

esercizio finanziario 2018:

€ 1.375,75 sul Cap. 10180502 ( Miss. 1 Progr. 11 Tit. 1) Imp. N.lLC (/2017

Calatabiano lì, 12.12.2017

II Responsabile dell'Area Economico - Finanziaria

■ Rag.'RcìsTKba Pennino

Non coerente con le regole

di tempestività dei pagamenti

II Resp.dell'Area Economico - Finanziaria

Rag.


